ita de eo loquitur: Mittentur Henoch et Elias, et
 corda patrum in filios convertent, et ab Antichri-
 sto peribunt. Evangelistam tamen Joannis nullam
 mentionem facit; aut ipsius igitur oblitus est, cum
 tantum Henoch et Eliam memorasse inveniatur.
 vel ipsum Joannem vivis non adnumerat. Sed ma-
 gnus apostolus duos testes in Apocalypsi induci
 qui ultimis diebus prophetabunt et signa facient
 per tres annos ac medium, hisce verbis: « Et dabo
 duobus testibus meis, et prophetabunt diebus mille
 ducentis sexaginta, amici saccis. » Per hos testes
 Henoch et Eliam intellexerunt commentatores,
 alius vero in Apocalypsi non designatur. Et paulo
 post addit, « Et inhabitantes terram gaudebunt super
 illos interemptos, et munera sibi mittent invicem:
 quoniam hi duo prophetæ cruciaverunt eos qui
 habitabant super terram; postea vero resurgent. »
 Aliunde Hippolytus historicus de apostolis loquens,
 beatum Joannem evangelistam, Nerone imperatore,
 ab exilio revocatum fuisse testatur, ipsumque
 postea ita vitam finisse, ut ejus reliquię nusquam
 sint repertę. His consentanea Prochorus etiam
 tradidit. Dicit enim quod illius jussu foveam ef-
 foderant, in quam prolapsus moleque obrutus a nobis
 emisit spiritum. Cum hæc postea civitatis incolis
 annuntiata essent, reversi locum vacuum invenimus.
 Sed divini Gregorii frater Cæsarius de hoc Con-
 stantinopoli secrete interrogatus, dixit, ipsum Joan-
 nem in Evangelio suo de hoc aperte declarasse his
 verbis: « Exiit ergo sermo inter fratres, illum di-
 scipulum non moriturum esse. Et non dixit ei Jesus:
 Non moritur; sed, Si eum volo manere donec ipse
 veniam, quid ad te? tu me sequere. » Et jure id
 dixit, falsas eorum suspiciones redarguens, quod
 sæpius egit, stultos ipsos vocans et duos corde.
 In epistola vero Polycratis successoris Ephesique
 archiepiscopi ad Victorem successorem magnęque
 Romę archiepiscopum hæc etiam scripta sunt:
 Magna per Asiam elementa dormierunt, quę ultimo
 die resurgant. Philippus unus ex duodecim aposto-
 lis, qui Hierapoli una cum filiabus suis dormivit;
 Joannes etiam qui supra pectus Jesu recubuit,
 Ephesi quoque dormiit. Magnus Athanasius, in li-
 bro De resurrectione, Henoch et Eliam inter vivos
 versari dixit, nec alium quemcumque ullo modo
 memoravit. Ipse etiam Gregorius Magnus Sermo-
 cinator Jacobum necatum esse dicit, Joannem
 vero in pace e vita decessisse. Divinissimus tandem
 Ephræm in sermone de secundo adventu duos tan-
 tum viros prænuntiatos, Henoch scilicet et Eliam,
 citasse reperitur. Et hæc quidem de beato evange-
 lista Joanne a Patribus supradictis tradita sunt.
 Sive adhuc vivus Henoch et Elię consocietur, sive
 non, a sublimitate tua dijudicandum est, nec non ex
 more nescientium oculis subministrandum relinquo.

ἕτινα ἀναστήσονται τῇ ἐσχάτῃ ἡμέρᾳ. Φίλιππος εἰς
 τὴν πόλιν καὶ θυγατέρες αὐτοῦ. Ἐτι δὲ καὶ Ἰωάννης ὁ
 ἐπὶ τῷ στήθει τοῦ Ἰησοῦ ἀναπεσῶν οὗτος ἐν Ἐφέσῳ κεκοίμηται. Καὶ ὁ μέγας δὲ Ἀθανάσιος ἐν τῷ

εις την ἀνάληψιν λόγῳ αὐτοῦ Ἐνώχ καὶ Ἥλιαν μνημονεύσας, καὶ εἰπὼν ἐν τοῖς ζῶσι διάγειν αἰ-
τούς, ἐτέρου τινὸς οὐ μενοῦν ἐμνημόνευσε. Καὶ αὐτὸς δὲ ὁ μέγας Γρηγόριος ὁ Διάλογος τὸν μὲν
Ἰάκωβον λέγει ἀναρεθῆναι, τὸν δὲ Ἰωάννην ἐν εἰρήνῃ ἀναπαυθῆναι. Οὕτω μὲν οὖν καὶ ὁ θεότατος
Ἐφραίμ ἐν τῷ εἰς τὴν δευτέραν παρουσίαν λόγῳ αὐτοῦ, τῶν ἀναγεγραμμένων δύο καὶ μόνων ἀνδρῶν,
τοῦ Ἐνώχ δηλαδὴ καὶ Ἥλια, μεμνημένος εὐρίσκειται. Ταῦτα μὲν οὖν περὶ τοῦ εὐαγγελιστοῦ καὶ
θεοῦ Ἰωάννου τοῖς διαληφθεῖσιν ἀνωθεν Πατράσι διελληπται· εἴτε δὲ τῷ Ἐνώχ καὶ Ἥλιᾳ ζῶν ἐπι-
 συναγελάζεται, εἴτε καὶ μὴ, τῇ σῇ μεγαλονοίᾳ καὶ διασεβέσθαι τὰ περὶ τούτων ἀφήμι, καὶ τοῖς
ἀγροῦσιν ὡς ἔθος ὑποτυπώσασθαι.

EPISTOLA XVII.

Venerandissimo monacho domno Nectario. — De
Juda, utrum laqueo se suspenderit juxta evange-
licam historiam, sive post hæc superstes, ut dicunt
aliqui, aqua intercuti laboraverit, et ita mortuus
sit.

Pappias historicus, qui Judam magnum impieta-
tis signum per mundum incessisse dixit, ex Actuum
libro materiam hauriens, his principis apostolo-
rum Petri verbis utimendacii reus palam convincitur.
Namque divinus ille apostolus stans in medio
fratrum in cœnaculo, in quo juxta verbum Domini
sedentes discipuli, exspectabant donec virtutem
desuper induerentur, hæc inter alia de Juda dixit :
« Judas emit agrum de mercede iniquitatis, et sus-
pensus crepuit medius, et diffusa sunt viscera ejus,
et innotuit omnibus habitantibus Jerusalem, quod
appellaretur ager ille lingua eorum Haceldama, hoc
est, Ager sanguinis. » Animum, quæso, attende. Si
enim juxta dictum Pappiam aliquantum temporis
post suspendium superstes fuisset Judas, hunc
sermonem non pronuntiasset princeps apostolo-
rum Petrus, nisi diu post resurrectionem Christi
a mortuis. Si enim ille tum inter vivos nume-
raretur, quo pacto de ipso ut mortuo beatus apo-
stolus sermocinatur? Sin autem ab ipso agrum
acquisitum esse in Actuum libro legitur, eumque
suspensum miserabiliter cecidisse ruptum, noli ob
hoc mirari, dicens, Si agrum emit, de necessario post
suspendium vixit. Nisi enim superstes fuisset, agrum
non emisisset. Desine, quæso, talia sentire ac dicere.
Minime enim a semetipso agrum ullo modo emisse
invenitur, sed veluti in tertia de Actibus homilia
disertus Joannes docuit, alii quidam agrum emerunt,
ipse vero quoque utpote qui pretium agri solvit.
Namque principibus sacerdotum projecit argenteos,
quos mercedem iniquitatis vocat : merito igitur hu-
jus agri dominus dicitur. Ager vero ille campus
nulli vocatur, qui etiam domus maledicta dicitur :
tumulo enim nihil magis solitarium. Inde patet
quod ipse a semetipso agrum non emit. Etsi enim
iniquitatis mercedem, id est, triginta argenteos
principibus sacerdotum Judas sponte projecit qui-
bus emptus erat ager (non licebat enim eos mittere
in corbonam utpote pretium sanguinis), quomodo
vel unde Judas possedit agrum, cum ipse statim
in templo projecta mercede iniquitatis laqueo se
suspendit? Aliis ergo agrum ementibus, et ipse
emisse dicitur, ut supra demonstravimus. Quod